
                                                                    

         Dodatek č. 1 
KUPNÍ SMLOUVY 

č. j. KRPP-39314/ČJ-2025-0300MZ-FKSP 
 

uzavřený v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatek č. 1“) mezi smluvními stranami uvedenými v 

článku I. 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Název:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje    
Sídlo:    Nádražní 2, 306 28 Plzeň   
IČO :    75151529 
DIČ:    CZ75151529  
Zastoupená: Josefem Pöhnlem, vedoucím oddělení materiálně-technického 

zabezpečení odboru správy majetku krajského ředitelství 
Bankovní spojení:      Česká národní banka 
Číslo účtu:  8246881/0710 
Kontaktní osoba:     referent majetkové správy oddělení materiálně-

technického zabezpečení odboru správy majetku krajského ředitelství 
E-mail, telefonní č.  
Datová schránka: 5ixai69 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název:   Hřiště MATY, s.r.o. 
Sídlo:    Lidická 2006/26, Brno 602 00, Česká Republika 
IČO:    24777510 
DIČ:    CZ24777510 
Jejímž jménem jedná: Ing. Martin Čada na základě plné moci 
Kontaktní adresa: Lidická 2006/26, Brno 602 00, Česká Republika 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:  329773519/0300 
Kontaktní osoba:  
E-mail, telefonní č.  
Datová schránka: rytwe6p 

zapsaná v obchodním rejstříku C 136329/KSBR Krajský soud v Brně 
 
(dále jen „prodávající“) 
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Článek II. 
Předmět dodatku 

V souladu s článkem X. odst. 3. kupní smlouvy vedené pod č. j. KRPP-39314/ČJ-2025-
0300MZ-FKSP, uzavřené dne 18.4.2025 (dále jen „kupní smlouva“) na dodávku dvou 
dětských pískovišť a dvou plachet, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, 
jehož předmětem je změna článku VI. odst. 1, 3 a 12 kupní smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Účel a předmět dodatku 

Účelem tohoto dodatku je úprava smluvního vztahu mezi kupujícím a prodávajícím 
v souvislosti se sazbou DPH a přenesenou daňovou povinností dle zákona č. 235/2004 Sb. o 
DPH a stanovením jeho ceny, včetně úpravy celkové ceny zboží. 
 
 

Článek IV. 
Změny a doplňky 

1. V článku VI. odst. 1 kupní smlouvy se původní text ruší a nahrazuje se novým textem ve 
znění: 

„Kupní cena zboží (dále jen „cena zboží“), specifikovaného v předmětu plnění dle článku 
III. a v souladu s cenovou nabídkou uvedenou v příloze č. 2 – Cenová nabídka, je 
stanovena ve výši: 

Varianta A – RZ Hracholusky 

Cena zboží bez DPH: 35 205,00 Kč 

(DPH 21% ve výši 7 393,05 Kč odvede objednatel, který má přenesenou daňovou 
povinnost – viz. článek VI. odst. 12 kupní smlouvy) 

Cena zboží včetně DPH: 42 598,05 Kč 

Slovy: čtyřicetdvatisícepětsetdevadesátosm korun českých pět haléřů 
 
Varianta B – ÚZ ALMA 

Cena zboží bez DPH: 35 205,00 Kč 

(DPH 21% ve výši 7 393,05 Kč odvede objednatel, který má přenesenou daňovou 
povinnost – viz. článek VI. odst. 12 kupní smlouvy) 

Cena zboží včetně DPH: 42 598,05 Kč 

Slovy: čtyřicetdvatisícepětsetdevadesátosm korun českých pět haléřů 
 
Celková cena zboží za varianty A a B: 

Cena zboží bez DPH: 70 410,00 Kč 

(DPH 21% v celkové výši 14 786,10 Kč odvede objednatel, který má přenesenou 
daňovou povinnost – viz. článek VI. odst. 12 kupní smlouvy) 

Cena zboží včetně DPH: 85 196,10 Kč 

Slovy: osmdesátpěttisícjednostodevadesátšest korun českých deset haléřů.“ 
 
2. V článku VI. odst. 3 kupní smlouvy se původní text ruší a nahrazuje se novým textem ve 

znění: 
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„Faktura vystavená poskytovatelem zdanitelného plnění bude příjemcem zdanitelného 
plnění uhrazena ve výši základu daně z důvodu přenesené daňové povinnosti dle § 92a 
a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.“ 

 
3. V článku VI. odst. 12 kupní smlouvy se původní text ruší a nahrazuje se novým textem ve 

znění: 

„Daňový doklad vystavený poskytovatelem zdanitelného plnění (prodávajícím), bude 
příjemcem zdanitelného plnění (objednatelem) uhrazen v plné výši bez DPH. U fakturace 
za zboží bude navíc uveden údaj na faktuře položky se sazbou DPH 0 % přenesená 
daňová povinnost dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH – DPH ve výši 21 % vypočte a 
odvede objednatel. Položka je uvedena v číselníku CZ-CPA – kód 42.99.12.“ 
 

4. Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek se uzavírá a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Pokud dodatek nebude uveřejněn v registru smluv do tří (3) měsíců ode dne, kdy byl 
uzavřen, je zrušen od jeho počátku.  

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě (3 strany dodatku a 1 strana přílohy) a za její 
podpis je považován kvalifikovaný elektrický podpis, tj. podpis v elektronické podobě, 
který je jednoznačně spojen s podepisující osobou a slouží k jednoznačnému ověření 
identity podepsané osoby. 

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto dodatku za určitý tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož 
připojují smluvní strany k tomuto dodatku své podpisy. 

4.  Nedílnou součástí dodatku je níže uvedená příloha. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Plná moc 

 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 

                        Josef Pöhnl            Ing. Martin Čada 
                vedoucí oddělení MTZ                 na základě plné moci 

podepsáno elektronicky   podepsáno elektronicky 
 




